

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/47960,Cwiczenia-ewakuacyjno-ratownicze-na-lotnisku.html>
03.09.2024, 19:09

Ćwiczenia ewakuacyjno-ratownicze na lotnisku

Szymon Mościcki
27.10.2022

26 października w Międzynarodowym Porcie Lotniczym Katowice w Pyrzowicach odbyły się ćwiczenia służb ratunkowych pn. „Akcja samolot 2022”, w których udział wzięli funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej.

Ćwiczenia zakładały awaryjne lądowanie samolotu lecącego z Frankfurtu, który podczas lądowania wypada z pasa, na skutek czego ulega zapaleniu. W trakcie działań przeprowadzona została akcja gaśnicza, po czym zabezpieczono miejsce zdarzenia i służby medyczne udzieliły pierwszej pomocy poszkodowanym. Na pokładzie samolotu znajdowało się 57 osób łącznie z załogą. Pozorantami byli m.in. uczniowie klas mundurowych o profilu Straży Granicznej z Zespołu Szkół Techniczno-Usługowych im. Jana Pawła II w Tarnowskich Górach. W ćwiczeniu wzięły udział firmy i instytucje państwowe działające na terenie lotniska m.in.: Straż Graniczna, Wewnętrzna Służba Ochrony Lotniska, Policja, Służba Celna, Straż Pożarna oraz służby medyczne. Ze strony ŚIOSG w manewrach uczestniczyło 15 funkcjonariuszy z Placówki Straży Granicznej w Katowicach - Pyrzowicach. W akcję byli również zaangażowani pracownicy Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach.

Tego rodzaju ćwiczenia organizowane są cyklicznie. Ich celem jest sprawdzenie działania systemu bezpieczeństwa na wypadek katastrofy lotniczej. Ponadto są doskonałą okazją do przećwiczenia obowiązujących procedur oraz dają możliwość sprawdzić współpracę służb zaangażowanych w prowadzenie działań ratowniczych na wypadek realnego zdarzenia.

Organizatorem ćwiczeń była Lotniskowa Służba Ratowniczo - Gaśnicza Portu Lotniczego Katowice - Pyrzowice.



Akcja samolot 2022 - ćwiczenia



Akcja samolot 2022 - ćwiczenia



Akcja samolot 2022 - ćwiczenia



Akcja samolot 2022 - ćwiczenia